
 

 

 
 

 

TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE TRIBUNJ 
BADNJE 1 

22 212 TRIBUNJ 

OIB: 21448353289 

Tel/Fax: +385(0)22446143 

E-mail: tz-tribunj@tribunj.hr 

www.tz-tribunj.hr 

GSM: 091/4791-440 

 
 

 
Tribunj, 4. prosinca 2025. godine 

 

     TURISTIČKO VIJEĆE 

     TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE TRIBUNJ 

     - članovima - 

 

Predmet: Poziv za 3. sjednicu Turističkog vijeća Turističke zajednice Općine Tribunj 

- dostavlja se. 

 
Na temelju članka 18. stavka 7. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 

turizma ("Narodne novine", broj 52/19), članka 29. Statuta Turističke zajednice Općine Tribunj 

("Službeni glasnik Općine Tribunj", broj 15/20) i članka 8. Poslovnika o radu Turističkog vijeća 
Turističke zajednice Općine Tribunj, sazivam 3. sjednicu Turističkog vijeća Turističke zajednice 
Općine Tribunj za 15. prosinca 2025. godine u prostorijama Općine Tribunj u 16:00 sati.  

 

Za sjednicu predlažem sljedeći dnevni red: 
 

1. Utvrđivanje kvoruma, izbor zapisničara i prihvaćanje dnevnog reda, 
2. Prihvaćanje Zapisnika sa 2. sjednice Turističkog vijeća održane 26. ožujka 2025. godine, 

3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvršenja proračuna za razdoblje od 1.1.2025. - 30.11.2025. 
godine 

4. Prijedlog Odluke o I. Rebalansu programa rada i financijskog plana TZO Tribunj za 2025. 
godinu 

5. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Financijskog plana i programa rada TZO Tribunj za 2026. 

godinu 

6. Donošenje Odluke o prijedlogu izmjena i dopuna Statuta Turističke zajednice Općine Tribunj 

7. Donošenje Odluke o visini osnovice za obračun plaća zaposlenika unutarnjih ustrojstvenih 

jedinica Turističke zajednice Općine Tribunj 

8. Donošenje Odluke o koeficijentima složenosti poslova pojedinih radnih mjesta u 

unutarnjim ustrojstvenim jedinicama Turističke zajednice Općine Tribunj 

 
 

S poštovanjem, 
 

       Predsjednik 
       Turističke zajednice Općine Tribunj 

       Marko Grubelić, mag. oec., v. r. 
 

 

Prilozi: 

1. Prijedlog Zapisnika sa 2. sjednice, 

               2. materijali za sjednicu. 

http://www.tz-tribunj.hr/


ZAPISNIK SA 2. (DRUGE) SJEDNICE VIJEĆA TZ OPĆINE TRIBUNJ ODRŽANE 

26.3.2025. U 16:00 h U PROSTORIJAMA OPĆINE TRIBUNJ 

 

Nazočni Članovi: Filip Bolanča, Marija Novković, Monika Samohod, Ante Perkov, Ivan Zadro 
 

Predsjednik: Marko Grubelić 

Odsutni: Mate Jugov, Ana Stipaničev, Nedjeljko Stipaničev 

 Predsjednik vijećaTZO Tribunj Marko Grubelić pozdravio je nazočne te konstatirao da 

se sjednicu vijeća odazvalo 5 (pet) članova + Predsjednik te ustvrdio da time sjednica ima 

pravovaljani kvorum. Potom je Predsjednik vijeća TZ Općine Tribunj predložio dnevni red za 

drugu (2.)sjednicu Vijeća TZ Općine Tribunj: 

1. Utvrđivanje kvoruma, izbor zapisničara i prihvaćanje dnevnog reda, 

2. Prihvaćanje Zapisnika sa 1. sjednice Turističkog vijeća održane 19. prosinca 2024. godine, 

3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju godišnjeg programa rada za razdoblje od 

1.1.2024. - 31.12.2024. godine 

4. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu direktora i TZO Tribunj za 2024. godinu 

 

AD 1.  

Predsjednik vijeća je za zapisničara predložio direktoricu gđu. Josipu Jerkov, te dao prijedlog na 

glasovanje.  

Nakon provedenog glasovanja zaključuje se kako se JEDNOGLASNO donosi  Zaključak o 

izboru gđe. Josipe Jerkov za zapisničara. 

Predsjednik je po izloženom dnevnom redu predložio članovima vijeća TZ Općine Tribunj da iznesu 

prijedloge izmjena i nadopuna priloženog dnevnog reda.  Kako nije bilo prijedloga dnevni red je 

stavljen na glasovanje. 

Nakon provedenog glasovanja zaključuje se kako se JEDNOGLASNO prihvaća predloženi 

Dnevni red. 

AD 2.  

Predsjednik je potom priupitao članove vijeća imaju li kakvih primjedbi na Prijedlog Zapisnika sa 1. 

sjednice vijeća.  Kako nije bilo nikakvih primjedbi od strane prisutnih, Predsjednik TZO Tribunj g. 

Marko Grubelić je dao na izglasavanje prihvaćanje Zapisnika sa prve (1.) sjednice Vijeća TZ Općine 

Tribunj. 

Nakon provedenog glasovanja zaključuje se kako se JEDNOGLASNO prihvaća Zapisnik sa 

prve (1.) sjednice Vijeća TZ Općine Tribunj. 

AD 3.  



Predsjednik TZO Tribunj g. Marko Grubelić prelazi na 3. točku dnevnog reda: Prijedlog Odluke o 

prihvaćanju Izvješća o izvršenju godišnjeg programa rada TZO Tribunj za razdoblje od 1.1.2024. - 

31.12.2024. godine. Direktorica obrazlaže 3. točku dnevnog reda. 

Predsjednik vijeća je upitao prisutne članove da iznesu primjedbe.  Kako nije bilo primjedbi 

Predsjednik Vijeća TZO Tribunj g. Marko Grubelić je dao na izglasavanje prihvaćanje treće (3.) točke 

Dnevnog reda.  

Nakon provedenog glasovanja zaključuje se kako se JEDNOGLASNO prihvaća 3. točka 

Dnevnog reda. 

AD 4.   

Predsjednik TZO Tribunj g. Marko Grubelić prelazi na 4. točku dnevnog reda: Prijedlog Odluke o 

prihvaćanju Izvješća o radu direktora i TZO Tribunj za 2024. godinu. 
Direktorica ukratko iznosi sve što je odradila u protekloj godini. 

Predsjednik vijeća je upitao prisutne članove da iznesu primjedbe.  Kako nije bilo primjedbi 

Predsjednik Vijeća TZO Tribunj g. Marko Grubelić je dao na izglasavanje prihvaćanje četvrte (4.) 

točke Dnevnog reda.  

Nakon provedenog glasovanja zaključuje se kako se JEDNOGLASNO prihvaća 4. točka 

Dnevnog reda. 

 

U 16:40 sati završena je druga (2.) sjednica Vijeća. 

 

Zapisničar:                             Predsjednik TZO Tribunj  

Josipa Jerkov, mag. oec., v. r.                Marko Grubelić, mag. oec.,v. r. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Temeljem odredbe članka 23. Statuta TZO Tribunj i članka 15. Poslovnika o radu 

Turističkog vijeća TZ Općine Tribunj, Turističko vijeće na trećoj (3.) sjednici od 15. prosinca 

2025., donijelo je 

 

 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

O PRIHVAĆANJU IZVRŠENJA PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 1.1.2025. DO 

30.11.2025. 

 

 

 

Prijedlog Odluke se predlaže Skupštini TZO Tribunj na donošenje. 

 

 

 

 

 

 

       Predsjednik 

Turističke zajednice općine Tribunj 
 

       Marko Grubelić, mag. oec. 
 



 

 

 

 

 

 

 

Temeljem odredbe članka 18. stavke 1. točke 2. Zakona o turističkim zajednicama i 

promicanju hrvatskog turizma (NN br.52/19) te odredbi članka 23. točka 2. Statuta TZ Općine 

Tribunj ("Službeni glasnik Općine Tribunj", broj 15/20) Turističkog vijeća Turističke 

zajednice Općine Tribunj na svojoj trećoj (3.) sjednici održanoj 15. prosinca 2025. donosi 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

O PRIHVAĆANJU I. REBALANSA PROGRAMA RADA I FINANCIJSKOG PLANA 

TZO TRIBUNJ 

 

 

Članak 1. 

Predlaže se I. Rebalans Programa rada i financijskog plana Turističke zajednice Općine 

Tribunj za 2025. godinu. 

Članak 2. 

I. Rebalans Programa rada i financijskog plana Turističke zajednice Općine Tribunj za 2025. 

godinu sastavni su dijelovi prijedloga odluke. 

Članak 3. 

Prijedlog Odluke se predlaže Skupštini TZO Tribunj na donošenje. 

 

 

       Predsjednik 

Turističke zajednice Općine Tribunj 

 

       Marko Grubelić, mag. oec. 
 



 

 

 

 

 

 

 

Temeljem odredbe članka 18. stavke 1. točke 2. Zakona o turističkim zajednicama i 

promicanju hrvatskog turizma (NN br.52/19) te odredbi članka 23. točka 2. Statuta TZ Općine 

Tribunj ("Službeni glasnik Općine Tribunj", broj 15/20) Turističko vijeće Turističke zajednice 

Općine Tribunj na svojoj trećoj (3.) sjednici održanoj 15. prosinca 2025. donosi 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

O PRIHVAĆANJU FINANCIJSKOG PLANA I PROGRAMA RADA ZA 2026. 

GODINU 

 

 

Članak 1. 

Predlaže se prihvaćanje Financijskog plana i programa rada Turističke zajednice Općine 

Tribunj za 2026. godinu. 

Članak 2. 

Programa rada za 2026. i brojčani prikaz financijskog plana za Turističke zajednice Općine 

Tribunj za 2026. godinu sastavni su dijelovi prijedloga odluke. 

Članak 3. 

Prijedlog Odluke se predlaže Skupštini TZO na donošenje. 

 

 

       Predsjednik 

Turističke zajednice općine Tribunj 

 

       Marko Grubelić, mag. oec. 
 



Na temelju članaka 23. točke 11. i članka 72. Statuta Turističke zajednice Općine 

Tribunj ("Službeni glasnik Općine Tribunj", broj 15/20) Turističko vijeće na 3. sjednici 

održanoj dana 15. prosinca 2025. godine donosi sljedeću : 

 

ODLUKU 

O prijedlogu izmjena i dopuna Statuta Turističke zajednice Općine Tribunj 

 

Članak 1. 

 U Statutu Turističke zajednice Općine Tribunj, objavljen u Službenom Službeni glasnik 

Općine Tribunj, broj 15/20 ( u daljnjem tekstu : Statut), u članku 9. stavku 1. iza točke 

3. dodaju se nove točke koje glase: 

„4. Praćenje razvoja i održivosti turizma 

4.1. prati održivost razvoja turizma na razini destinacije 

4.2. prikuplja, prati i analizira podatke iz javno dostupnih izvora i službenih evidencija  

javnopravnih tijela o pokazateljima održivosti i druge podatke vezane uz 

turizam i utjecaj turizma na druge djelatnosti te o raspoloživoj infrastrukturi, 

suprastrukturi i socio-demografskim pokazateljima 

4.3. dostavlja podatke iz točke 4.2. ovog stavka putem integriranog informacijskog 

sustava turizma 

4.4. prikuplja i čuva podatke koji nisu dostupni putem integriranog informacijskog 

sustava turizma 

4.5. podatke iz točke 4.4. ovog stavka dostavlja Ministarstvu u elektroničkom obliku 

pogodnom za strojno čitanje podataka najkasnije 30 dana prije roka za objavu 

vrijednosti pokazatelja 

4.6. Radi izračun prihvatnog kapaciteta destinacije 

5. Upravljanje destinacijom 

5.1. izrađuje prijedlog plana upravljanja destinacijom 

5.1.2. provodi javno savjetovanje o prijedlogu izrađenog plana upravljanja 

destinacijom te na drugi primjeren način osigurava sudjelovanje lokalnog 

stanovništva u postupku donošenja plana upravljanja destinacijom,sukladno propisu 

kojim se uređuje pravo na pristup informacijama 

5.1.3. donosi odluku o upućivanju prijedloga plana upravljanja destinacijom na 



usvajanje predstavničkom tijelu 

5.1.4. usvojeni plan upravljanja destinacijom objavljuje na mrežnim stranicama 

turističke zajednice 

5.2. integrirano upravlja destinacijom na temelju plana upravljanja destinacijom 

5.2.1. upravlja destinacijom kroz razvoj turističkih proizvoda, koordinaciju s ostalim 

dionicima u osiguravanju infrastrukture, kao i razvoj ljudskih potencijala, uz 

prethodnu analizu stanja i potreba destinacije, postojećih elemenata destinacije, 

osobito razine digitalizacije, pristupačnosti i održivosti te identificiranje potencijala 

na kojima se može graditi razvoj 

5.2.2. okuplja i koordinira dionike i marketinške potpore, a radi osmišljavanja i 

razvoja proizvoda 

5.3. upravlja turističkim tokovima 

5.3.1. izrađuje plan dolaska posjetitelja na lokaciju s prijedlogom plana razgleda i 

vremena trajanja 

5.3.2. izrađuje plan rasporeda i dinamike uplova i opskrbe brodova na kružnom 

putovanju 

5.3.3. izrađuje plan rasporeda i dinamike dolazaka autobusa i iskrcaja putnika na 

frekventnim turističkim mjestima 

5.3.4. provodi druge mjere u skladu sa zadaćama turističke zajednice propisanim 

odredbama Zakona o turizmu i odredbama Zakona o turističkim zajednicama i 

promicanju hrvatskog turizma 

5.4. surađuje s jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave 

5.4.1. osigurava podatke za donošenje odluka o upravljanju razvojem održivog 

turizma 

5.4.2. predlaže mjere za razvoj destinacije 

5.4.3. predlaže mjere za smanjenje preopterećenosti komunalne infrastrukture i 

turističkih atrakcija 

5.4.4. predlaže donošenje odluka na temelju plana upravljanja destinacijom 

5.4.5. predlaže mjere upravljanja turističkim tokovima 

5.4.6. pruža drugu stručnu podršku u okviru propisanih zadaća 



5.4.7. pruža stručnu podršku jedinici lokalne samouprave za koju je osnovana. 

5.5. surađuje s tijelom državne uprave nadležnim za turizam u razvoju turističke 

politike 

5.6. daje podršku drugim tijelima državne uprave u poslovima od značaja za razvoj 

destinacije.“ 

Članak 2. 

U članku 23. Statuta iza točke 16. dodaje se nova točka koja glasi: 

„17. Daje prijedlog Plana upravljanja destinacijom predstavničkom tijelu jedinice lokalne 

samouprave (općinskom vijeću).“ 

Dosadašnja točka 17. postaje točka 18. 

Članak 3. 

U članku 31. Statuta iza podstavka 8. dodaje se novi podstavak 9. koji glasi: 

„-sudjeluje u radu Regionalne koordinacije predsjednika turističkih zajednica.“ 

Dosadašnji podstavak 9. postaje podstavak 10. 

Članak 4. 

U članku 42. Statuta iza točke 16. dodaje se nova točka koja glasi: 

„17. Sudjeluje po potrebi u radu Regionalne turističke koordinacije.“ 

Dosadašnja točka 17. postaje točka 18. 

Članak 5. 

Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Općine Tribunj te stupa na 

snagu osmog dana od dana objave. 

 

U Tribunju, 15. prosinca 2025. godine  

 

                                                                                                                     Predsjednik 
       Turističke zajednice Općine Tribunj 

       Marko Grubelić, mag. oec. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju odredbe članka 23. Statuta Turističke zajednice općine Tribunj ("Službeni glasnik 

Općine Tribunj", broj 15/20) i članka 37. Pravilnika o ustrojstvu, organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta u Turističkoj zajednici Općine Tribunj, Turističko vijeće Turističke zajednice 

općine Tribunj na svojoj 3. sjednici, održanoj ____________ 2025. godine, donosi  

 

 

 

 

 

ODLUKU 

o visini osnovice za obračun plaća zaposlenika unutarnjih ustrojstvenih jedinica  

Turističke zajednice Općine Tribunj 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica za obračun plaće zaposlenika unutarnjih 

ustrojstvenih jedinica Turističke zajednice općine Tribunj. 

 

Članak 2. 

Osnovica za obračun plaće iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u visini od 1.005,00 

eura bruto i primjenjuje se počevši s isplatom plaće za mjesec siječanj 2026. 

 

Članak 3. 

 Koeficijenti složenosti poslova pojedinih radnih mjesta utvrđuju se posebnom 

odlukom Turističkog vijeća Turističke zajednice općine Tribunj. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu 1 dana od dana donošenje. 

 

 

 

 

 

 

       Predsjednik Turističkog vijeća 

       Turističke zajednice Općine Tribunj 
 

 

       Marko Grubelić, mag. oec. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju odredbe članka 23. Statuta Turističke zajednice Općine Tribunj ("Službeni glasnik 

Općine Tribunj", broj 15/20) i članka 38. Pravilnika o ustrojstvu, organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta u Turističkoj zajednici Općine Tribunj, Turističko vijeće Turističke zajednice 

Općine Tribunj na svojoj 3. sjednici održanoj 15.12.2025. godine, donosi  

 

ODLUKU 

 

o koeficijentima složenosti poslova pojedinih radnih mjesta u unutarnjim ustrojstvenim 

jedinicama Turističke zajednice Općine Tribunj 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se koeficijenti složenosti poslova pojedinih radnih mjesta u 

unutarnjim ustrojstvenim jedinicama Turističke zajednice Općine Tribunj.  

Osnovnu plaću zaposlenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na 

kojem zaposlenik radi za puno radno vrijeme i uz uobičajeni radni učinak i osnovice za 

izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.  

 

Članak 2. 

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se za svako pojedino radno mjesto i iznose kako 

slijedi:  

1. Direktor/ ica                                                            2,90  

2. Voditelj/ica receptivnog sektora                             2,20  

3. Informator/ica u receptivnom sektoru                    1,70  

 

Članak 3. 
Osnovica za obračun plaće utvrđuje se posebnom odlukom Turističkog vijeća Turističke 

zajednice Općine Tribunj.  

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima složenosti poslova 

pojedinih radnih mjesta u unutarnjim ustrojstvenim jedinicama Turističke zajednice Općine 

Tribunj donesena na 11. sjednici Turističkog vijeća TZO Tribunj, dana 18. prosinca 2023. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. dana od dana donošenja. 

 

 

 

Predsjednik Turističkog vijeća  

Turističke zajednice općine Tribunj  

Marko Grubelić, mag.oec. 
 

 

      
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju važećih propisa iz područja turizma, strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem destinacija, u skladu sa smjernicama Ministarstva turizma i sporta Republike 

Hrvatske, a nakon provedene izrade Prijedloga Plana upravljanja destinacijom Tribunj za 

razdoblje od 2025. do 2029., Turističko vijeće Turističke zajednice Općine Tribunj, na 3. 

sjednici održanoj 15.12.2025. u prostorijama Općine Tribunj, donosi sljedeću 

O D L U K U 

o upućivanju Prijedloga Plana upravljanja destinacijom Tribunj na razmatranje 

Općinskom vijeću Općine Tribunj 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se Prijedlog Plana upravljanja destinacijom Tribunj za razdoblje 2025. – 2029., 

izrađen u cilju uspostave sustavnog, održivog i integriranog upravljanja razvojem turističke 

destinacije, uz uvažavanje prostornih, okolišnih, društvenih i gospodarskih posebnosti 

destinacije. 

Članak 2. 

 

Prijedlog Plana iz Članka 1. ove Odluke temelji se na analizi stanja destinacije, 

identificiranim razvojnim izazovima i potencijalima, definiranim strateškim ciljevima, 

mjerama i aktivnostima, kao i pokazateljima uspješnosti, u skladu s nacionalnim strateškim 

dokumentima i načelima održivog razvoja turizma. 

Članak 3. 

 

Prijedlog Plana upravljanja destinacijom Tribunj upućuje se Općinskom vijeću Općine 

Tribunj na razmatranje i donošenje, u skladu s propisanim ovlastima predstavničkog tijela 

jedinice lokalne samouprave. 

Članak 4. 

 

Zadužuje se Turistička zajednica Općine Tribunj da, po potrebi, pruži dodatna pojašnjenja i 

stručnu podršku Općinskom vijeću tijekom razmatranja Prijedloga Plana. 

 

Članak  5. 

 

Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

       Predsjednik Turističkog vijeća 

       Turističke zajednice Općine Tribunj 

 

 

       Marko Grubelić, mag. oec. 
 



Na temelju članaka 23., 69.,70.,71.,i 72. Statuta Turističke zajednice Općine Tribunj 

("Službeni glasnik Općine Tribunj", broj 15/20) Turističko vijeće na 3. sjednici održanoj dana 

15. prosinca 2025. godine donosi sljedeći: 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

 o davanju prethodne suglasnosti na Plan upravljanja destinacijom i njegovo upućivanje 

Općinskom vijeću na donošenje 

 

Članak 1. 

 Turističko vijeće Turističke zajednice Općine Tribunj daje prethodnu suglasnost na Nacrt 

Plana upravljanja destinacijom za razdoblje od 2025. do 2029., koji je bio upućen na javno 

savjetovanje u razdoblju od 11. studenog do 11. prosinca 2025. 

 

Članak 2. 

Konačna verzija Plana upravljanja destinacijom, usklađena s pristiglim primjedbama i 

prijedlozima iz postupka savjetovanja s javnošću, dostavit će se Turističkom vijeću na sjednici 

radi potvrde sadržaja. 

Članak 3. 

Nakon potvrde, Plan upravljanja destinacijom upućuje se Općinskom vijeću Općine Tribunj 

na donošenje u skladu sa zakonskim propisima. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

U Tribunju, 15. prosinca 2025. godine  

 

Predsjednik Turističkog vijeća 

       Turističke zajednice Općine Tribunj 
 

 

   Marko Grubelić, mag. oec. 

 

 


